
Montemonaco lì 17-09-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  97   Del  17-09-18

Registro Generale 328

Oggetto: APPROVAZIONE  GRADUATORIA  FINALE DI MERITO - PUB=
BLICA SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO FINALIZZATA
ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L'EVENTUALE
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE DI

DETERMINE SEGRETARIO n. 97 del 17-09-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



Approvazione graduatoria finale di merito –
Pubblica selezione per titoli e colloquio  finalizzata alla formazione di una

graduatoria per l’eventuale assunzione a tempo determinato n. 1 Istruttore di
Vigilanza (Agente di Polizia Municipale) (Categoria C) per gli adempimenti

post-sisma.

CONSIDERATO che il territorio del Comune di Montemonaco (AP) ha subito, a causa
degli eventi sismici dal 24.08.16, ingenti danni al patrimonio immobiliare pubblico e
privato ed è stato quindi inserito nell'elenco dei Comuni del cd. "cratere" e cioè
nell'elenco dei Comuni maggiormente colpiti dagli eventi sismici di cui sopra.

RICHIAMATO l'art. 4 co. 1 del D.L. 205/2016 secondo cui, i Comuni inseriti nel cd.
"cratere" ....possono assumere con contratti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai
vincoli di contenimento della spesa di personale... ulteriori unita' di personale, fino ad
un massimo di trecentocinquanta" (disposizione oggi confluita nella Legge n.
229/2016);

TENUTO CONTO della nota dello scrivente Comune prot. n. 5646 del 16.11.2016 con
la quale si richiede l’assunzione per n. 6 figure a supporto dell'ufficio sisma e della nota
a firma del Vice commissario Luca Ceriscioli prot. n. 885807 del 15.12.16 con la quale
si autorizza questo comune ad assumere 4 unità precisando che le assunzioni devono
necessariamente avvenire con contratti a tempo determinato.

VISTA la determinazione n. 17 del 14/03/2017 con la quale si procedeva
all’approvazione della graduatoria finale di merito, che vedeva vincitrice Capriotti
Patrizia nata in Ascoli Piceno (AP)  il 28.11.76;

VISTE le dimissioni presentate dalla vincitrice sopra indicata assunte al nostro
protocollo n. 3353 il 28/05/2018;

VISTA la determina nr. 61 del 04.06.2018 ad oggetto: “Crisi sismica 2016 Pubblica
Selezione, per titoli e colloqui, finalizzata alla formazione di una graduatoria per
ulteriore eventuale assunzione a tempo determinato di n. 1 Istruttore di Vigilanza
(Agente di Polizia Locale), categoria “C”, posizione economica “C1”, per gli
adempimenti post-sisma. Provvedimenti" con la quale veniva indetto concorso
pubblico per sostituzione vigile dimissionario, avviso regolarmente pubblicato sul sito
internet www.montemonaco.it  – Amministrazione trasparente – bandi di concorso;

VISTA la  Determinazione n. 62 del 04.06.2018, con la quale è stata nominata la
commissione giudicatrice;

ACCERTATO che, come risulta dai verbali del 03.09.18, del 10.09.2018 e del
14.09.18, sottoscritti dalla commissione giudicatrice e depositati nel fascicolo
d’esame, i quali con il presente atto si intendono approvati, l’insediamento della
commissione, la determinazione dei criteri di valutazione e della data dei colloqui e la
valutazione dei titoli si è tenuta in data 03.09.17 e 10.09.2018 e i candidati, dopo
regolare convocazione avvenuta tramite la pubblicazione degli ammessi al colloquio
con riportata la valutazione dei titoli sul sito internet www.montemonaco.it –

DETERMINE SEGRETARIO n. 97 del 17-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO

http://www.montemonaco.it/


Amministrazione trasparente – bandi di concorso, hanno sostenuto il colloquio in data
14.09.18.

RICONOSCIUTA la regolarità formale della pubblica selezione espletata dalla
Commissione giudicatrice e dagli atti formati dalla commissione stessa;
VISTA la graduatoria finale di merito, riportata di seguito, così come formata dalla
Commissione giudicatrice della pubblica selezione in oggetto, pubblicata sul sito
internet www.montemonaco.it – Amministrazione trasparente – bandi di concorso e
sull’albo pretorio on line del Comune di Montemonaco – pubblicazione n. 527/2018 -
, verificata la legittimità della stessa e ravvisata la necessità di procedere alla sua
approvazione;

GRADUATORIA FINALE DI MERITO

Spurio Deales Alessandra nata a Macerata (MC) il 06.10.19851)
50/60

Borboglini Michela nata a San Severino Marche (MC) il 13.06.19962)
43,4/60

Vallesi Walter nato a Fermo (FM) il 13.08.19933)
43/60

Vannicola Federica nata a Sant’Elpidio a Mare (FM) il 28.07.19864)
42/60

Polci Lorenzo nato a Sant’Elpidio a Mare (FM) il 20.03.19945)
41/60

Gismondi Walter nato a Montegranaro (FM) il 19.01.19886)
41/60

Giulioni Claudia nata ad Ascoli Piceno (AP) il 21.06.19847)
40,6/60

Feliciani Nicola nato ad Ancona (AN) il 31.10.19948)
40/60

Capriotti Gianluca nato ad Ascoli Piceno (AP) il 12.11.19919)
39,4/60

Greco Pamela nata a Napoli (NA) il 28.12.197510)
39/60

Morelli Paolo nato a Narni (TR) il 08.06.198411)
36,8/60

Faiani Stefano nato a Penne (PE) il 12.09.198512)
36/60

Monterotti Danilo nato ad Amandola (FM) il 02.08.198213)
36/60

Buratti Sara nata a Fermo (FM) il 26.09.198014)
36/60

    RITENUTO di approvare gli atti suddetti;

    VISTI:
- il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
- il d. lgs 30.03. 2001, n. 165;
- la legge 07.08.1990, n. 241;
- lo Statuto comunale;

DETERMINE SEGRETARIO n. 97 del 17-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINA

DI APPROVARE i verbali rimessi dalla commissione giudicatrice del 03.09.18,-
del 10.09.2018 e del 14.09.18 depositati nel fascicolo d’esame relativi alla pubblica
selezione per titoli e colloquio  finalizzata alla formazione di una graduatoria per
l’eventuale assunzione a tempo determinato n. 1 Istruttore di Vigilanza (Agente di
polizia locale) (Categoria C) per gli adempimenti post-sisma;

DI APPROVARE la seguente graduatoria finale di merito:-

Spurio Deales Alessandra nata a Macerata (MC) il 06.10.1985-

50/60
Borboglini Michela nata a San Severino Marche (MC) il 13.06.1996-

43,4/60
Vallesi Walter nato a Fermo (FM) il 13.08.1993-

43/60
Vannicola Federica nata a Sant’Elpidio a Mare (FM) il 28.07.1986-

42/60
Polci Lorenzo nato a Sant’Elpidio a Mare (FM) il 20.03.1994-

41/60
Gismondi Walter nato a Montegranaro (FM) il 19.01.1988-

41/60
Giulioni Claudia nata ad Ascoli Piceno (AP) il 21.06.1984-

40,6/60
Feliciani Nicola nato ad Ancona (AN) il 31.10.1994-

40/60
Capriotti Gianluca nato ad Ascoli Piceno (AP) il 12.11.1991-

39,4/60
Greco Pamela nata a Napoli (NA) il 28.12.1975-

39/60
Morelli Paolo nato a Narni (TR) il 08.06.1984-

36,8/60
Faiani Stefano nato a Penne (PE) il 12.09.1985-

36/60
Monterotti Danilo nato ad Amandola (FM) il 02.08.1982-

36/60
Buratti Sara nata a Fermo (FM) il 26.09.1980-

36/60

DI DICHIARARE vincitore della selezione pubblica in oggetto la candidata-

Spurio Deales Alessandra prima classificata come risulta dalla graduatoria finale di
merito formata dalla commissione giudicatrice;

DI DISPORRE con separato provvedimento la liquidazione del compenso della-
commissione giudicatrice.

DETERMINE SEGRETARIO n. 97 del 17-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINE SEGRETARIO n. 97 del 17-09-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

17-09-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 551 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 28-09-2018.

Montemonaco, lì 28-09-2018

Il Funzionario Incaricato
-NERLA GIULIANA

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 97 del 17-09-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


